
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2018/11178]

11 MAART 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
KB/WIB 92 met betrekking tot de aanduiding van de dienst belast
met het uitreiken van de aangiften inzake inkomstenbelastingen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 307,
§ 1, vervangen bij artikel 94 van de programmawet van 25 decem-
ber 2017;

Gelet op het KB/WIB 92;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de Raad van State in haar advies 62.219/1-3-4 van

11 oktober 2017 met betrekking tot voormeld artikel 307, § 1, opgemerkt
heeft dat het niet aan de wetgever toekomt te bepalen welke dienst
binnen de uitvoerende macht met een bepaalde taak wordt belast, in dit
geval de uitreiking van de aangiften inzake inkomstenbelastingen; dat
krachtens artikel 37 van de Grondwet de organisatie van de uitvoe-
rende macht uitsluitend aan de Koning toekomt;

Overwegende dat voormeld artikel 307, § 1, derhalve gewijzigd werd
overeenkomstig het voormeld advies 62.219/1-3-4 van 11 oktober 2017
om uitdrukkelijk deze bevoegdheid aan de Koning toe te kennen;

Overwegende dat de terzake bevoegde dienst zonder uitstel moet
worden aangeduid, teneinde de goede werking van de uitreiking van
de aangiften voor het aanslagjaar 2018 niet in het gedrang te brengen;

Overwegende dat dit besluit dus bij hoogdringendheid moet worden
getroffen;

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het opschrift van hoofdstuk III, afdeling I, van het
KB/WIB 92 wordt vervangen als volgt:

″Afdeling I - Aangiften.

(Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikelen 297,
tweede lid, 300, § 1, en 307, § 1)″.

Art. 2. In hoofdstuk III, afdeling I, van het KB/WIB 92 wordt na
artikel 127 een artikel 127/0 ingevoegd luidende:

″Art. 127/0. De aangiften bedoeld in artikel 305 van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992 worden uitgereikt door de dienst die
daartoe is aangewezen door de administrateur-generaal van de admi-
nistratie belast met de vestiging van de inkomstenbelastingen.″.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 maart 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2018/11178]

11 MARS 2018. — Arrêté royal modifiant l’AR/CIR 92 en ce qui
concerne la désignation du service chargé de délivrer les déclara-
tions en matière d’impôts sur les revenus

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 307, § 1er,
remplacé par l’article 94 de la loi-programme du 25 décembre 2017;

Vu l’AR/CIR 92;
Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

l’article 3, § 1er ;
Vu l’urgence;
Considérant que le Conseil d’Etat, dans son avis n°62.219/1-3-4 du

11 octobre 2017 relatif à l’article 307, § 1er, précité, avait souligné qu’il
n’appartenait pas au législateur de déterminer quel service au sein du
pouvoir exécutif est chargé d’une tâche spécifique, en l’occurrence la
délivrance des déclarations en matière d’impôts sur les revenus; qu’en
vertu de l’article 37 de la Constitution, l’organisation du pouvoir
exécutif est une compétence exclusive du Roi;

Considérant que l’article 307, § 1er, précité a donc été modifié
conformément à l’avis n° 62.219/1-3-4 du 11 octobre 2017 précité en vue
d’attribuer expressément cette compétence au Roi;

Considérant qu’afin d’assurer le bon déroulement de la procédure de
délivrance des déclarations pour l’exercice d’imposition 2018, il convient
dès lors de désigner sans tarder le service compétent en la matière;

Considérant que le présent arrêté doit donc être pris en extrême
urgence;

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’intitulé du chapitre III, section I, de l’AR/CIR 92, est
remplacé par ce qui suit :

″Section I - Déclarations.

(Code des impôts sur les revenus 1992, articles 297,
alinéa 2, 300, § 1er, et 307, § 1er)″.

Art. 2. Dans le chapitre III, section Ire, de l’AR/CIR 92, il est inséré,
après l’article 127, un article 127/0, rédigé comme suit :

″Art. 127/0. Les déclarations visées à l’article 305 du Code des impôts
sur les revenus 1992 sont délivrées par le service désigné cet effet par
l’administrateur général de l’administration en charge de l’établisse-
ment des impôts sur les revenus.″.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 11 mars 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT
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